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kompetensiya (tilni egallash va muloqotga kirishish, ijodkorlik qobilyatlari), 

KOMUNIKATIV: lingvistik kompetensiyalar (leksik, grammatik, fonologik, 

orfoepik), sotsiolingvistik kompetensiyalar (xushmuomalalik qoidalari, dialekt va 

urg’u), va pragmatik kompetensiyalar kiradi. Yuqorida keltirilgan kompetensiyalar 

qatoriga Bardos Kanal va Sveyn (1980) madaniyat kompetensiyasini ham o’z 

modellariga kiritishgan. Ularning fikriga ko’ra, madaniyat ham boshqa 

kompetensiyalar singari muhim va ularning ajralmas bir bo’lagidir. 

Til o’rgatish jarayonida o’rganilayotgan tilning madaniyatini o’quvchilar 

o’rtasida qanday qilib bir vaqtnig o’zida olib borish mumkin degan savolga E.Peterson 

va B.Coltrane til o’rgatishda ikki tildagi maqollar o’xshashligi va farqli tomonlarini 

topish kerakligini aytadi. Ularning fikricha maqollardan madaniyatni o’rganish usuli 

sifatida foydalanish, madaniyat haqidagi stereotiplar va noto’g’ri tasavvurlarni tahlil 

qilish, shuningdek, o’quvchilarga o’z ona tilisi madaniyatidagi qadriyatlarni chuqurroq 

anglab yetishga yordam beradi.’  

Shaxsiy kuzatishlarimizdan kelib chiqib ayta olamizki, O’zbekistonda til 

o’rganuvchilar orasida bir qancha madaniyatlararo muloqot doirasida to’g’rilanishi 

kerak bo’lgan qarashlar bor. Gapimizning isboti sifatida misol keltiramiz: Farg’ona 

viloyati, Bog’dod tumanida joylashgan 6-umumiy o’rta ta’lim maktabining 4-sinfida 

ingliz tili fanining birinchi darsida  “Guess What” darsligidagi asosiy qahramonlar 

tanishtirilayotganda, navbat qora tanli qahramonga yetib kelganda birdan sinfda kulgu 

boshlangan, o’quvchilar qora tanli qahramonni ustidan kulishdi va natijada hammani 

fikri chalg’ib ketdi. Bu vaziyatda asosiy masala o’quvchilarning ingliz madaniyatidan 

bohabarliklarida ko’rinadi. Ilmiy ishimizni keyingi bosqichlarini 5-6- va 7- sinf 

o’quvchilari doirasida ushbu masalani chuqurroq o’rganib, ommaviy so’rovnomalar, 

sinf rahbarlar va chet til o’qituvchilari bilan yakka tartibdagi suhbat tarzida davom 

ettirish ma’qul bo’ladi. Bundan asosiy maqsad o’quvchilar o’rtasida yoshga oid 

madaniy muloqot etiket muommolarini aniqlash va farqlash.Pirovardida, o’quvchi va 

o’qituvchilarga til o’rgatishda madaniy mazmunning ahamiyatini,chet tillar 

madaniyatini o’rganish til o’rganish jarayoniga qanchalik ijobiy ta’sir qilishini 

ko’rsatishdir. Madaniyatni o’qitish o’quvchilarga odamlarning turmush tarzi, 

qadriyatlari va urf-odatlari haqida ma’lumot berganligi sababli chet tilni o’rganuvchilar 

til bilan bir qatorda u bilan uzviy bog’liq bo’lgan madaniyat haqida ham zarur bilim va 

ko’nikmalarga ega bo’ladilar va ayniqsa o’zbek til o’rganuvchilar orasida chet til, 

asosan, ingliz madaniyati bilan bog’liq muloqot etiket me’yorlaridan chiqish holatlari 

bartaraf etiladi. 
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